
4/16/2020 Page 1

1/1

© 2020 Microsoft Corporation© 2020 Microsoft Corporation

2353 15

Régions Sites Migrants Besoins immédiats

Ali Sabieh
Arta
Arta
Dikhil
Dikhil
Obock
Obock
Obock
Obock
Obock
Tadjourah
Tadjourah
Tadjourah
Tadjourah
Tadjourah

Ancienne gare
Ardakoba
Centre de Weah
MPL Daba
TP
Alat Ela 1
Alat Ela 2
Centre Ville Obock
Fantehero
Masagara
Badaf
Elamo
Fiqa
Gaalato
Harak

16
12
18
15

147
164
91

360
110
460
230
120
200
150
260

Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Eau,Nourriture,Kits non alimentaires
Eau,Nourriture,Kits non alimentaires
Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Eau,Nourriture,Kits non alimentaires
Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Eau,Nourriture,Kits d'hygiène

Total   2353  

22 %

PRÉSENCE DES MIGRANTS BLOQUÉS - DJIBOUTI

Suite à la fermeture des frontières en 
Ethiopie et aux renforcements des 
contrôles frontaliers au Yémen, 
certains des migrants qui transitaient 
par Djibouti afin d'aller vers la 
péninsule arabique se sont retrouvés 
bloqués à Djibouti. Ces migrants 
vivent dans différents sites
installés le long de la route 
migratoire.

La Matrice de suivi des déplacements 
(Displacement Tracking Matrix – DTM), 
à travers ses équipes d’énumérateurs 
déployés sur le terrain collecte 
quotidiennement des données 
concernant les sites de migrants dans 
tout le pays.

La totalité de ces migrants sont 
Ehiopiens.

Ces données n’incluent pas Djibouti Ville.

NOTE : L'estimation de la répartition par sexe 
est basée sur les chiffres du rapport DTM sur le 
suivi de flux au mois de mars 2020.  SitesMigrants

16/04/2020

78 %
Femmes Hommes

Pour la mise à jour quotidienne, 
cliquez ici ou scannez cette image

Les activités DTM sont financés par 
l'Union Européenne et Danida

ms-pbi://www.bing.com/maps?cp=11.745608926056661~42.66323749067037&lvl=9&style=w&FORM=BMLOGO
https://iom.maps.arcgis.com/apps/View/index.html?appid=9075ea256eb545e7a5252cea8893ee50&locale=fr

