## PRÉSENCE DES MIGRANTS BLOQUÉS - DJIBOUTI

16/04/2020



2353
Migrants









NOTE: L'estimation de la répartition par sexe est basée sur les chiffres du rapport DTM sur le suivi de flux au mois de mars 2020.

Suite à la fermeture des frontières en Ethiopie et aux renforcements des contrôles frontaliers au Yémen, certains des migrants qui transitaient par Djibouti afin d'aller vers la péninsule arabique se sont retrouvés bloqués à Djibouti. Ces migrants vivent dans différents sites installés le long de la route migratoire.

La Matrice de suivi des déplacements (Displacement Tracking Matrix – DTM), à travers ses équipes d'énumérateurs déployés sur le terrain collecte quotidiennement des données concernant les sites de migrants dans tout le pays.

La totalité de ces migrants sont Ehiopiens.

Ces données n'incluent pas Djibouti Ville.

Régions	Sites	Migrants	Besoins immédiats
Ali Sabieh	Ancienne gare	16	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Arta	Ardakoba	12	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Arta	Centre de Weah	18	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Dikhil	MPL Daba	15	Eau, Nourriture, Kits non alimentaires
Dikhil	TP	147	Eau, Nourriture, Kits non alimentaires
Obock	Alat Ela 1	164	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Obock	Alat Ela 2	91	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Obock	Centre Ville Obock	360	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Obock	Fantehero	110	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Obock	Masagara	460	Eau, Nourriture, Kits non alimentaires
Tadjourah	Badaf	230	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Tadjourah	Elamo	120	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Tadjourah	Fiqa	200	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Tadjourah	Gaalato	150	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Tadjourah	Harak	260	Eau,Nourriture,Kits d'hygiène
Total		2353	





MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS OF DENMARK Danida

Les activités DTM sont financés par l'Union Européenne et Danida Pour la mise à jour quotidienne, cliquez ici ou scannez cette image

